
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0ГАРИФ ЬЭМ Ф0Н МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0С Т 0М 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

О б ,2021 г. г. Казань №

Об итогах II Республиканского конкурса 
детского творчества «Не меркнет летопись Победы»

В целях формирования у детей и подростков патриотических чувств, 
взглядов и убеждений, уважения к культурному и историческому прошлому 
России государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Республиканский центр внешкольной работы» в период с 5 апреля по 23 мая 
2021 года был проведён II Республиканский конкурс детского творчества «Не 
меркнет летопись Победы», посвященный героической обороне Брестской 
крепости (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 80 учащихся 43 образовательных
организаций из 14 территорий :2-х городов-г. Казани (Авиастроительного, 
Кировского, Ново-Савиновского, Приволжского, Советского районов), 
г.Набережные Челны и 12 муниципальных районов Республики Татарстан 
(Алькеевского, Аксубаевского, Бавлинского, Бугульминского, Высокогорского 
Елабужского, Зеленодольского, Камско-У стьинского, Мамадышского,
Нурласткого,Тетюшского, Тукаевского МР РТ).

По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей Конкурса согласно прилагаемому списку.
2. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами 

за I, II, III место, Грамотами «За тйорческий\подход» ГБУ ДО «РЦВР по 
номинациям и возрастным категориям.

Директор А.М. Зиновьев



Утверждено приказом 
ГБУ ДО «РЦВР» 

№ от г.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
II Республиканского конкурса детского творчества «Не меркнет летопись 

Победы», посвященный героической обороне Брестской крепости

Номинация «Правнуки рисуют Победу!» (рисунок), 7-9 лет 
Диплом I место -  Хамидуллин Искандер, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Куркачинская средняя общеобразовательная 
школа» Высокогорского муниципального района РТ, педагог Сибгатуллина Г.А.; 
Диплом II место -  Королев Кирилл, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Мусабай-Заводская средняя общеобразовательная 
школа» Тукаевского муниципального района РТ, педагог Хамидуллина М.Н.; 
Диплом III место -  Марченко Майя, Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набернежные Челны, педагог 
Колчерина А.Р.
Диплом III место -  Чаплыгина Алёна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Зеленодольского 
муниципального района РТ, педагог Гаптуллина Д.Р.;
Диплом III место -  Хамитова Ралина, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Зеленодольского 
муниципального района РТ, педагог Гаптуллина Д.Р.

Граморта «За творческий подход»
-  Хафизов Ильдан, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 179-центр образования" Ново-Савиновского 
района г.Казани, педагог Рожкова И.Н.;

-  Уметбаева Ясмина, педагог Г аптуллина Д.Р.;
-  Халимов Райнур, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Олимп» Приволжского района» г. 
Казани, педагог Горшкова О.А.;

-  Орлова София, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Олимп» Приволжского района» г. 
Казани, педагог Г оршкова О. А.;

-  Мутикова Эмилия, Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Гимназия №2» Елабужского муниципального района РТ, 
педагог Хакимзянова З.М.;

-  Бадрутдинова Алина, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагоги: Леднёва С.Л., Макарова 
О.Л.;



Асфандярова Самат, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набернежные Челны, педагог Давлетшина 
Р.У.;
Барова Надежда, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набернежные Челны Давлетшина Р.У.;
Буряк Владислав, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набернежные Челны, педагоги; Давлетшина 
Р.У., Ямалеева Ф.М.;
Ерёмина Есения, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набернежные Челны, педагог Ямалеева Ф.М.; 
Ишметова Айзиля, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хамидуллина 
М.Н.;
Куприянова Нонна, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набернежные Челны, педагог Валиуллина А.Р; 
Набиуллина Амелия, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр детского творчества" Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Петрова Н.Ю.;
Кушлубаева Алина, Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа №68 с 
углублённым изучением отдельных предметов» Приволжского района г. 
Казани, педагог Мелихова Э.С.;
Пугин Александр, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педегоги: Леднёва С.Л., Макарова
O. Л.;
Терентьева Виктория, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набернежные Челны, педагог Колчерина А.Р.; 
Саитгараева Алина, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хамидуллина 
М.Н.;
Слюняев Марсель, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набернежные Челны, педагоги: Давлетшина
P. У., Ямалеева Ф.М.;



-  Шакуров Радмир, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набернежные Челны, педагог Абдуллина Р.Г.;

-  Аглиуллина Эльвина, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хамидуллина 
М.Н.;

-  Шлыков Данил, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья» г. Казань, Советский район, педагог Варламова С.Г.;
Ульянина Ралина, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.;

-  Гилазиева Камилла, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.;

-  Федотов Денис, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Казанская школа-интернат №4 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Тимофеева 
Н.А.;

-  Аухадеев Нурали, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Казанская школа-интернат №4 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Тимофеева 
Н.А.

(10-13 лет)
Диплом I место -  Галиева Айгуль, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского 
муниципального района РТ, педагог Яшина М.В.;
Диплом II место -  Байдуганова Самира, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского 
района г. Казани, педагог Златоустова М.С.;
Диплом II место -  Г ерманова Ева, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №52» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Пальчикова А.Р.;
Диплом III место:

-  Г алимзянова Альбина, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Центр дополнительного образования детей 
"Заречье" Кировского района" г. Казани, педагог Заляева Р.Р.;
-  Г арафутдинова Азалия, Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дом школьников" Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог королькова М.И.;
-  Ерещенко Полина, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района РТ», педагог Альмухаметова Л.Ш.;



-  Андреев Михаил, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ», Мамадышского 
муниципального района РТ, педагог Мингалева С.П.;
-  Васильева Нелли, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Набережночелнинская школа №87 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья" г. Набережные Челны, педагог Зиннурова Р.Г.;

Грамота «За творческий подход»
-  Хамидуллин Ихсан, Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Куркачинская средняяобщеобразовательная школа»
Высокогорского муниципального района РТ, педагог Бандорина Л.А.;

-  Шаяхметова Алия, Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Юхмачинская средняя общеобразовательная школа» 
Алькеевского мунициипального района РТ, педагог Шаяхметова Г.Р.;

-  Шаймуллина Камила, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.;

-  Стрыгина Софья, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.;

-  Халикова Малика, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.;

-  Хасанова Азалия, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.;

-  Борисова Анна, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 
РТ», педагог Шайдуллина Ф.Ш.;

-  Шайдуллина Элина, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района РТ», педагог Карина Г.К.;

-  Мухдметдинова Амина, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Центр детского творчества «Олимп»
Приволжского района г. Казани, педагог Хаирова Р.Р.;

-  Столярова Софья, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Центр детского творчества «Олимп»
Приволжского района г. Казани, педагог Хаирова Р.Р.;

-  Галимуллин Наиль, Мунипципальное бюджетное образовательное
учреждение «Гимназия №2» Елабужского муниципального района РТ, 
педагог Хакимзянова З.М.;

-  Булаков Руслан, Г осу дарственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагог Ахунзянова Т.А.;



Булаков Руслан, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагоги: Ммингазова Т.К.. 
Чугурова Е.В.;
Фарвазов Тагир, Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Гимназия №57» г. Набережные Челны, педагог Атнашева 
Л.В.;
Абсалямова Ралина, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Потапова Е.В., 
воспитатель Зарифуллина Л.Р.;
Кокшарова Арина, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Валиуллина А.Р.; 
Миндубаева Азалия, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Валиуллина А.Р.; 
Снигерева Арина, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Валиуллина А.Р.; 
Тимиртдинов Тимур, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Потапова Е.В., 
воспитатель Зарифуллина Л.Р.;
Хабибрахманов Роберт, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Потапова Е.В., 
воспитатель Зарифуллина Л.Р.;
Хайрулина Ильяна, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Потапова Е.В., 
воспитатель Зарифуллина Л.Р.;
Хайрулина Эмилия, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Тазеева Э.Ф.; 
Хохряков Максим, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Потапова Е.В., 
воспитатель Зарифуллина Л.Р.;
Исхакова Эмилия, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр дополнительного образования детей 
"Заречье" Кировского района" г. Казани, пелдагог Заляева Р.Р.; 
Минневалиева Алиса, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр дополнительного образования детей 
"Заречье" Кировского района" г. Казани, пелдагог Заляева Р.Р.;



-  Никушкина Александра, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Центр дополнительного образования детей 
"Заречье" Кировского района" г. Казани, пелдагог Заляева Р.Р.;

-  Петухова Зарина, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Центр дополнительного образования детей "Заречье"
Кировского района" г. Казани, пелдагог Заляева Р.Р.;

-  Репина Дарья, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Центр дополнительного образования детей "Заречье"
Кировского района" г. Казани, пелдагог Заляева Р.Р.;

-  Булаков Руслан, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагог Протасова Г.С.;

-  Феоктистов Роман, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагог Протасова Г.С.

(14-18 лет)
Диплом I место -  Царев Артур, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского 
района г. Казани, педагог Залатоустова М.С.;
Диплом II место -  Лебедева Милана, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Центр детского творчества «Олимп» Приволжского 
района г. Казани, педагог Хамидова Н.М.;
Диплом II место -  Александрова Арина, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования детский 
(подростковый) центр №3 «Буревестник» Бугульминского муниципального 
района РТ, педагог Терикова Г.Р.;
Диплом III место -  Маринина Полина, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детскогог творчества «Килечек», 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Мамыковская средняя 
общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 
Рафикова Г.Л.;
Диплом III место -  Михайлова Екатерина, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение « Гимназия №2» Елабужского муниципального 
района РТ, педагог Валиева Н.Н.;
Диплом III место -  Стафеев Игорь, Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья" Советского района г. Казани, педагог Валеева А. А.

Грамота «За творческий подход»
-  Хайрулина Эвелина, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Тазеева Э.Ф.;



Редькина Елизавета, Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Бирюлинская средняя общеобразовательная школа» 
Высокогорского муниципального района РТ, педагог Закирова Л.А.;
Хафизов Искандер, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Центр детского творчества «Олимп» 
Приволжского района г. Казани, педагог Хамидова Н.М.;
Данилова Анастасия, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская школа -интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 
Шафикова Г.А.;
Хакимзянов Инсаф, Муниципальное бюджетное образоввательное 
учреждение «Гимназия №2» Елабужского муниципального района РТ, 
педагог Валиева Н.Н.;
Байрамова Миляуша, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Абдуллина Р.Г.; 
Богапова Алия, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Центр дополнительного образования детей "Заречье" 
Кировского района" г. Казани, педагог Богапова З.Ф.;
Гарипов Айдар, Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагог Деушева Ф.Р.;
Козлов Раиль, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Кирилова Д.Г.; 
Нагимуллина Ляйсан, Муниципальное автономное учреждение «Дом 
детского творчества №15» г. Набережное Челны, педагог Хаматшина Л.Р.; 
Елизов Данил, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагог Толуева А.В.;
Фаткуллин Игорь, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагог Доронкина Е.В.;
Сибатова Оксана, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагог Судакова А.Ю.;
Мугинов Марат, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагог Судакова А.Ю.;
Чередилина Оксана, Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей,



оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья" Советского района г. Казани, педагог Степанова Т.А.

Номинация «Дневник памяти» (презентация), 7-9 лет

Диплом I место -  Мурзин Кирилл, Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательное школа №130» Московского района г. 
Казани, педагог Мурзина М.Н.;
Диплом II место -Корнилов Николай, МБОУ "Г имназия № 179-центр 
образования" Ново-Савиновского муниципального района, педагог Рожкова И.Н.

(10-13 лет)
Диплом I место -  Аношин Захар, Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детский (подростковый) центр №3 
"Буревестник" Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Аношина Н.Л.;
Диплом II место -  Бородин Кирилл, Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Абдуллина Р.Г.
Диплом II место -  Пильщиков Данила, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Старосаврушская основная
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района РТ, педагог 
Васикова И.С.;
Диплом III место -  Козлов Раиль, Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа №88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Кирилова Д.Г.;
Диплом III место -  Феоктистов Роман, Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья" Советского района г. Казани, педагог Варламова С.Г.

(14-18 лет)
Диплом I место -  Алёшкин Даниил, Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны "Дом детского 
творчества №15" г. Набережные Челны, педагог Саримова Е.М.;
Диплом II место -  Хакимов Альберт, Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья" Советского района г. Казани, педагоги: Мингазова Т.К., 
Чугурова Е.В.;
Диплом III место -  Саидова Сабрина, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Чупчуговская средняя общеобразовательная 
школа» Высокогорского муниципальногг района РТ, педагог Каримова А.А.



Диплом I место -  Филлипова Дана, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Чувашско-Бурнаевская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ, педагог 
Мурзакова З.М.
Диплом III место -  Ахметзянова Малика, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Чепчуговская средняя общеобразовательная 
школа» Высокогорского муниципального района РТ, педагог Азметзянова МИТ 
Диплом III место — Ануфриева Алена, Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Казанская школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возхможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 
Тимофеева Н.А.;
Диплом III место — Лопанов Алексей, Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Казанская школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возхможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 
Тимофеева Н.А.

10-13лет
Диплом I место -  Давлеев Айнур, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шапшинская средняя общеобразовательная 
школа» Высокогорского муниципального района РТ, педагог Давлеева В.И.; 
Диплом II место -  Даулетов Эмиль, ГБОУ "Набережночелнинская школа №87 
для детей с ограниченными возможностями здоровья" г. Набережные Челны, 
педагог Зиннурова Р.Г.;
Диплом III место -  Кузьмин Даниэль, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Станция детского 
(юношеского) технического творчества «РЕГАТА»» Спасского муниципального 
района РТ, педагог Кузьмина О.В.

(14-18 лет)
Диплом II место -  Процкий Глеб, Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Камско-Устьинская кадетская школа- 
интернат" Камско-Устьинского муниципального района РТ, педагог Акулова Р.Р.; 
Диплом III место -  Замалиев Фанзиль, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Мемдельская средняя общеобразовательная 
школа им. Хай Вахита» Высокогорского муниципального района РТ, педагог 
Фаттахова Г.В.;
Диплом III место -  Шигапов Г азинур,Травин Кирилл, Г осударственное 
бюджетное общеобразовательное учреждение "Казанская школа-интернат № 11 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья" Советского района г. Казани, педагог Деушева Ф.Р.; 
Диплом III место — Хакимова Ильсеяр, Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Казанская школа-интернат № 11 для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья" Советского района г. Казани, педагоги; Чугурова Е.В., 
Мингазова Т.К.


